Информация об опубликовании МНПА

Решение  пятой сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области шестого созыва:
от 18.06.2021 года № 6 «О внесении изменений и дополнений в решение 27 сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 12.03.2019 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».
Опубликовано в периодическом печатном издании ОМСУ Сарапульского сельсовета «Вестник Сарапульского сельсовета» от 23.06.2021 6 (107).

                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ
пятой сессии

от 18.06.2021 года									                             № 6

О внесении изменений и дополнений в решение 27 сессии Совета депутатов
Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от
12.03.2019 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

В целях обеспечения социальной защищенности муниципальных служащих, в силу статьи 75 Конституции Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение 27 сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета от 12.03.2019 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»:
1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».
1.2. Абзац 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок назначения, выплаты, перерасчета  и индексации пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим органов местного самоуправления Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее –муниципальные служащие) в соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 № 302 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской области».
1.4. Наименование раздела Положения изложить в следующей редакции:
«IV. Порядок перерасчета и индексации размера пенсии за выслугу лет»
Раздел Положения IV. Порядок перерасчета и индексации размера пенсии за выслугу лет» пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Перерасчет и индексация размера пенсии за выслугу лет производится в случаях:
19.1. перерасчет в случае:
- изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности);
19.2. индексация:
-  при повышении денежного содержания муниципальных служащих.
1.5. Дополнить раздел «IV. Порядок перерасчета и индексации размера пенсии за выслугу лет» пунктом 26 следующего содержания:
«26.  Индексация пенсии за выслугу лет осуществляется не реже 1 раза в год в порядке, установленном федеральным законом.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                                            В.А. Ишутин

Председатель Совета депутатов
Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области	                                                                                       Н.А. Ишутина

[bookmark: _GoBack]

Информация об опубликовании МНПА

Решение  пятой сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского

района Новосибирской области шестого созыва:

от 18.06.2021 года № 6 «

О внесении изменений и дополнений в решение

27

сессии

Совета депутатов

Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

от 12.03.2019 года № 7 «Об утверждении Положения

о порядке назначения, выплаты и

перерасчета пенсии

за выслугу лет муниципальным служащим администрации

Сарапульского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области

»

.

Опубликовано в периодическом печатном

издании ОМСУ

Сарапульского

сельсовета «Вестник Сарапульского сельсовета» от 23.06.2021 6 (107)

.

Информация об опубликовании МНПА     Решение  пятой сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского  района Новосибирской области шестого созыва:   от 18.06.2021 года № 6 « О внесении изменений и дополнений в решение  27   сессии   Совета депутатов   Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области   от 12.03.2019 года № 7 «Об утверждении Положения   о порядке назначения, выплаты и  перерасчета пенсии   за выслугу лет муниципальным служащим администрации  Сарапульского   сельсовета Мошковского района Новосибирской области » .   Опубликовано в периодическом печатном  издании ОМСУ   Сарапульского  сельсовета «Вестник Сарапульского сельсовета» от 23.06.2021 6 (107) .